
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 887 del 21/08/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

COPERTURA SCUOLA MATERNA VIA ROSSINI. 

AFFIDAMENTO IMPRESA GESSA MARIO IO AI SENSI 

DELL'ART. 125 COMMA 8  D.LGS. 163/2006 E 

SS.MM.II.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 134 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 1300 del 12/08/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SCUOLA 

MATERNA VIA ROSSINI. AFFIDAMENTO IMPRESA GESSA MARIO IO 

AI SENSI DELL'ART. 125 COMMA 8  D.LGS. 163/2006 E SS.MM.II. 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 

ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI; 

 

Viste: 

� la Deliberazione C.C. n. 20 del 10/04/2014 con cui veniva approvato il bilancio di 

previsione armonizzato 2014-2016; 

� la Deliberazione G.C. 62 del 24/04/2014 "approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

esercizio 2014; 

 

Premesso che: 

� occorre urgentemente eseguire alcuni lavori di manutenzione straordinaria su parti della 

guaina impermeabilizzante della copertura della scuola elementare di via Rossini che si 

presentano lesionate e fatiscenti;  

� le lesioni della guaina di che trattasi hanno creato infiltrazioni nel solaio di copertura; 

� tali lavorazioni possono essere realizzate nel periodo estivo, in quanto con la ripresa delle 

piogge si verrebbero a creare delle condizioni sfavorevoli alla buona riuscita;  

� con determinazione n. 837 del 07/08/2014 venivano avviate le procedure per diretto ex art. 

125 comma 8 del D.Lgs. 163/2006 preceduto da un’indagine di mercato conoscitiva, 

mediante richiesta di un preventivo di spesa ad impresa qualificata; 

 

Con comunicazione prot. 23555 del 07/08/2014 è stato richiesto un preventivo all’impresa 

Mario Gessa - Selargius, la quale con nota prot. 23605 del 08/08/2014, ha offerto la somma di € 

13.732,33 oltre Iva per alcuni lavori di manutenzione straordinaria su parti della guaina 

impermeabilizzante della copertura della scuola elementare di via Rossini, su cui il tecnico 

comunale Ing. Enrico Saba ha attestato la congruità; 

 

Considerato che l’importo offerto di € 13.732,33 oltre Iva  risulta al disotto della soglia di €. 

40.000,00 prevista dall’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e all’art. 21 lett. a) del regolamento 

comunale per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con Deliberazione 

C.C. n. 76 del 22.06.2010; 



 

Dato atto che, in attesa di acquisire il DURC, la presente proposta viene comunque inviata al 

Servizio Contabilità per la registrazione dell’impegno di spesa; 

 

 

Ritenuto necessario affidare all’impresa Mario Gessa – Selargius,  per le motivazioni sopra 

esposte, i lavori di manutenzione straordinaria su parti della guaina impermeabilizzante della 

copertura della scuola elementare di via Rossini per l’importo di € 13.732,33 oltre Iva; 

 

Dato atto infine che: 

� la ditta dovrà farsi carichi degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

� la spesa trova copertura sul cap. 71020132/2014 di competenza dell’Area 7, che ha 

autorizzato il presente impegno; 

 

Considerato che:  

� l’ANAC (ex AVCP) con nota data 30/07/2014 ha comunicato che la stessa rilascerà il 

Codice Identificativo di Gara (CIG) ai comuni non capoluogo di provincia nelle more della 

conversione in legge del decreto legge n. 90/2014, che prevede il rinvio dei termini 

dell’entrata in vigore delle disposizioni introdotte dall’art. 9 comma 4, del decreto legge 24 

aprile 2014, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

� la RAS – Assessorato Enti Locali ha comunicato in data 25/07/2014 che la clausola di 

salvaguardia prevista in sede di conversione del D.L. 66/2014 si applica alle Regioni a 

statuto speciale secondo le procedure previste dai rispettivi statuti, e pertanto i comuni non 

capoluogo di provincia possono legittimamente chiedere i  Codice Identificativo di Gara; 

� la legge di conversione del decreto legge n. 90/2014 è stata approvata ma non ancora 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale; 

 

Il CIG del seguente intervento è ZDE107466E; 
 

DETERMINA 
 

Di affidare, facendo proprie le motivazioni indicate in premessa, all’impresa Mario Gessa con sede 

in Selargius, Via Palestro 5 – PI 00230790925, i lavori di manutenzione straordinaria sulla 

copertura della scuola elementare di via Rossini per l’importo di € 13.732,33 oltre Iva; 

 

Di dare atto che  la somma complessiva di €. 16.753,44 IVA  inclusa trova copertura sul Cap. 

71020132/14  “Fabbricati (Patrimonio indisponibile)”,– Int. 4/2/2/202 secondo il seguente 

cronoprogramma: 

 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

entro il 31/12/2014

SI NO IMPORTO 2014 2015 2016

X  €                16.753,44 16.753,44€       €            -    €         -   71020132/14

Obbligazione giuridica 

perfezionata al 

31/12/2014

Anno di esigibilità                IMPORTO Fonte 

Finanziamento

 

 

Di dare atto: 

� che la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace non appena si potrà verificare la 

regolarità del DURC; 



� l’impresa appaltatrice dovrà inoltre provvedere agli adempimenti di natura contrattuale, in 

esecuzione del disposto dell’art. 3, comma 8, della Legge n° 136 del 13/08/2010, 

sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, mentre dovrà provvedere prima dell’inizio 

dei lavori, alla presentazione del P.O.S. prevista dall’art. 131 del D.lgs 12.04.2006 n. 163 e 

dal D.lgs. 81/08; 
 
 

Di precisare infine che: 

� ai sensi dell’art.1 comma 32 della L. 190/2012 sarà data pubblicità del presente atto nella 

sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”: 

� ai sensi dell’art.173 comma 2 del DPR 207/2010 l’avviso dei risultati della gara verrà 

pubblicato sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale “Amministrazione Trasparente/Bandi di 

gara e contratti”, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e sull’Osservatorio presso la 

Regione Sardegna; 

� ai sensi dell’art. 11 comma 10 bis del D.Lgs. 163/2006, non deve essere applicato il termine 

dilatorio per la stipulazione del contratto d’appalto. 
 

         IL DIRETTORE D'AREA 6  
                       Ing. Adalberto Pibiri 

         
 



Determinazione Nr° 887 del  21/08/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


